Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2018 г. N 323

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ НА 2019 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай
от 20.08.2019 N 225)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Министерству экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай обеспечить в установленном порядке исполнение настоящего Постановления.
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 20.08.2019 N 225)

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай
Н.М.ЕКЕЕВА

Утвержден
Постановлением
Правительства Республики Алтай
от 15 октября 2018 г. N 323

[bookmark: P34]ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
(ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020
И 2021 ГОДОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай
от 20.08.2019 N 225)

I. Основные направления реализации государственной политики
в сфере приватизации государственного имущества Республики
Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай
от 20.08.2019 N 225)

Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Порядком разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 17 декабря 2015 года N 422, основными направлениями внутренней политики Республики Алтай.
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (далее - программа приватизации республиканского имущества) является повышение эффективности управления государственной собственностью Республики Алтай и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Задачами государственной политики Республики Алтай в сфере приватизации республиканского имущества в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов являются:
исполнение федерального законодательства и законодательства Республики Алтай;
продолжение структурных преобразований в экономике Республики Алтай;
приватизация государственного имущества Республики Алтай, которое не обеспечивает выполнение государственных функций и полномочий Республики Алтай, как субъекта Российской Федерации;
формирование доходов республиканского бюджета Республики Алтай.
На 1 января 2018 года Республика Алтай является собственником имущества 1 государственного унитарного предприятия, акционером 4 акционерных обществ и 1 общества с ограниченной ответственностью.
По размеру государственного пакета акций в уставном капитале акционерного общества пакеты акций распределены следующим образом:

	N
	Доля акций акционерных обществ (процент уставного капитала), находящаяся в собственности Республики Алтай
	Количество акционерных обществ

	1.
	100
	3

	2.
	Менее 100 более 50
	0

	3.
	Менее 50 более 25
	1

	4.
	Менее 25
	0

Приватизации в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов подлежит государственное имущество Республики Алтай, включенное в прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Республики Алтай на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 15 октября 2015 года N 337, прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Республики Алтай на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 12 октября 2016 года N 298, прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Республики Алтай на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 13 октября 2017 года N 266, приватизация которого не осуществлена по причинам отсутствия на него спроса.
Прогноз поступлений в республиканский бюджет Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов доходов от продажи государственного имущества Республики Алтай будет сформирован после определения его рыночной стоимости в соответствии с федеральным законодательством.
(абзац введен Постановлением Правительства Республики Алтай от 20.08.2019 N 225)

II. Приватизация государственного имущества
Республики Алтай в 2019 году
(введен Постановлением Правительства Республики Алтай
от 20.08.2019 N 225)

Перечень
недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности Республики Алтай, подлежащего приватизации
в 2019 году

	N п/п
	Наименование, кадастровый номер
	Место нахождения
	Назначение
	Срок начала приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Незавершенное строительством здание детского дома, 04:05:010401:563
	Республика Алтай, Чемальский район, с. Чепош, ул. Родниковая, д. 84
	Не определено
	Второе полугодие 2019 года
	в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

	2.
	Незавершенное строительством здание котельной, 04:05:010401:564
	Республика Алтай, Чемальский район, с. Чепош, ул. Родниковая, д. 84
	Не определено
	Второе полугодие 2019 года
	в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

	3.
	Незавершенное строительством здание овощехранилища, 04:05:010401:565
	Республика Алтай, Чемальский район, с. Чепош, ул. Родниковая, д. 84
	Не определено
	Второе полугодие 2019 года
	в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

	4.
	Незавершенный строительством пожарный резервуар, 04:05:010401:567
	Республика Алтай, Чемальский район, с. Чепош, ул. Родниковая, д. 84
	Не определено
	Второе полугодие 2019 года
	в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

	5.
	Незавершенная строительством выгребная яма, 04:05:010401:568
	Республика Алтай, Чемальский район, с. Чепош, ул. Родниковая, д. 84
	Не определено
	Второе полугодие 2019 года
	в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

	6.
	Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для реконструкции незавершенного Республиканского детского дома на 100 мест в санаторий профилакторий на 100 мест и дальнейшей его эксплуатации 04:05:010401:185
	Республика Алтай, Чемальский район, с. Чепош, ул. Родниковая, б/н
	Не определено
	Второе полугодие 2019 года
	в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

[bookmark: _GoBack]